

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	37,664,489	固定負債	3,158,942
有形固定資産	31,550,558	地方債等	2,994,544
事業用資産	11,483,949	長期未払金	878
土地	787,250	退職手当引当金	163,519
立木竹	3,059,257	損失補償等引当金	-
建物	16,007,987	その他	1
建物減価償却累計額	△ 8,498,044	流動負債	1,172,592
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	1,094,841
工作物	591,319	未払金	-
工作物減価償却累計額	△ 509,233	未払費用	2,165
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	62,457
船舶減損損失累計額	-	預り金	10,944
浮標等	-	その他	2,185
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	4,331,534
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	38,764,390
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 4,036,889
その他	104,057	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	△ 101,103		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	42,459		
インフラ資産	19,765,873		
土地	77,919		
建物	98,969		
建物減価償却累計額	△ 39,627		
建物減損損失累計額	-		
工作物	45,898,055		
工作物減価償却累計額	△ 28,043,726		
工作物減損損失累計額	-		
その他	2,126,876		
その他減価償却累計額	△ 464,438		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	111,845		
物品	942,527		
物品減価償却累計額	△ 641,791		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	89,543		
ソフトウェア	89,543		
その他	-		
投資その他の資産	6,024,388		
投資及び出資金	34,772		
有価証券	26,380		
出資金	8,392		
その他	-		
長期延滞債権	16,071		
長期貸付金	6,000		
基金	5,967,932		
減債基金	1,498,390		
その他	4,469,542		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 387		
流動資産	1,394,546		
現金預金	287,563		
未収金	3,617		
短期貸付金	-		
基金	1,099,767		
財政調整基金	1,099,767		
減債基金	-		
棚卸資産	976		
その他	2,623		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
		純資産合計	34,727,501
資産合計	39,059,035	負債及び純資産合計	39,059,035

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,524,137
業務費用	4,240,691
人件費	1,040,335
職員給与費	885,550
賞与等引当金繰入額	55,861
退職手当引当金繰入額	38,331
その他	60,593
物件費等	3,149,824
物件費	1,672,476
維持補修費	45,797
減価償却費	1,431,465
その他	86
その他の業務費用	50,532
支払利息	23,237
徴収不能引当金繰入額	774
その他	26,521
移転費用	1,283,446
補助金等	1,170,436
社会保障給付	108,019
その他	4,991
経常収益	966,112
使用料及び手数料	384,562
その他	581,550
純経常行政コスト	4,558,025
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	37,422
資産売却益	37,422
その他	-
純行政コスト	4,520,603

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	34,754,957	39,245,146	△ 4,490,189	-
純行政コスト(△)	△ 4,520,603		△ 4,520,603	-
財源	4,387,221		4,387,221	-
税収等	3,565,667		3,565,667	-
国県等補助金	821,554		821,554	-
本年度差額	△ 133,382		△ 133,382	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 510,050	510,050	
有形固定資産等の増加		932,804	△ 932,804	
有形固定資産等の減少		△ 1,431,713	1,431,713	
貸付金・基金等の増加		523,314	△ 523,314	
貸付金・基金等の減少		△ 534,455	534,455	
資産評価差額	270	270		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	105,656	29,024	76,632	
本年度純資産変動額	△ 27,456	△ 480,756	453,300	-
本年度末純資産残高	34,727,501	38,764,390	△ 4,036,889	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,524,137			
業務費用	4,240,691			
人件費	1,040,335			
職員給与費	885,550			
賞与等引当金繰入額	55,861			
退職手当引当金繰入額	38,331			
その他	60,593			
物件費等	3,149,824			
物件費	1,672,476			
維持補修費	45,797			
減価償却費	1,431,465			
その他	86			
その他の業務費用	50,532			
支払利息	23,237			
徴収不能引当金繰入額	774			
その他	26,521			
移転費用	1,283,446			
補助金等	1,170,436			
社会保障給付	108,019			
その他	4,991			
経常収益	966,112			
使用料及び手数料	384,562			
その他	581,550			
純経常行政コスト	4,558,025			
臨時損失	-			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	37,422			
資産売却益	37,422			
その他	-			
純行政コスト	4,520,603		4,520,603	-
財源	4,387,221		4,387,221	-
税収等	3,565,667		3,565,667	-
国県等補助金	821,554		821,554	-
本年度差額	△ 133,382		△ 133,382	-
固定資産等の変動（内部変動）		△ 510,050	510,050	
有形固定資産等の増加		932,804	△ 932,804	
有形固定資産等の減少		△ 1,431,713	1,431,713	
貸付金・基金等の増加		523,314	△ 523,314	
貸付金・基金等の減少		△ 534,455	534,455	
資産評価差額	270	270		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	105,656	29,024	76,632	
本年度純資産変動額	△ 27,456	△ 480,756	453,300	-
前年度末純資産残高	34,754,957	39,245,146	△ 4,490,189	-
本年度末純資産残高	34,727,501	38,764,390	△ 4,036,889	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,051,914
業務費用支出	2,768,468
人件費支出	1,001,873
物件費等支出	1,716,837
支払利息支出	23,237
その他の支出	26,521
移転費用支出	1,283,446
補助金等支出	1,170,436
社会保障給付支出	108,019
その他の支出	4,991
業務収入	5,327,096
税込等収入	3,551,969
国県等補助金収入	766,732
使用料及び手数料収入	384,815
その他の収入	623,580
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	911
業務活動収支	1,276,093
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,448,567
公共施設等整備費支出	932,804
基金積立金支出	390,478
投資及び出資金支出	138
貸付金支出	125,150
その他の支出	-
投資活動収入	591,869
国県等補助金収入	53,912
基金取崩収入	197,322
貸付金元金回収収入	129,097
資産売却収入	37,446
その他の収入	174,092
投資活動収支	△ 856,701
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,166,377
地方債等償還支出	1,166,377
その他の支出	-
財務活動収入	819,890
地方債等発行収入	819,890
その他の収入	-
財務活動収支	△ 346,487
本年度資金収支額	72,905
前年度末資金残高	203,882
比例連結割合変更に伴う差額	88
本年度末資金残高	276,875
前年度末歳計外現金残高	10,464
本年度歳計外現金増減額	224
本年度末歳計外現金残高	10,688
本年度末現金預金残高	287,563